
 

 

 
 

TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD 

N. atto  DD-02A / 764 del 05/07/2018 

Codice identificativo    1625300 

 
PROPONENTE   Servizi istituzionali - Partecipazione 

 

OGGETTO 

REVOCA DETERMINAZIONE N° 442 DEL 4.05.2018 ED ANNULLAMENTO DEI 
RELATIVI IMPEGNI DI SPESA                 

 
 
Istruttoria Procedimento 
 
 

Paolo Bigini 

Posizione Organizzativa responsabile 
 
 

 

Dirigente della Direzione 
 
 

BURCHIELLI DANIELA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI PISA 



 

 

           
          COMUNE DI PISA 

         DIREZIONE SERVIZI ISTITUZIONALI 
       PARTECIPAZIONE E POLITICHE GIOVANILI  

 
         DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 
OGGETTO: Revoca determinazione n° 442 del 4.05.2018 ed annullamento dei relativi impegni di 
spesa. 
 
                        
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTE: 
la Delibera di Consiglio Comunale  del 21/12/2017, immediatamente esecutiva in materia di 
approvazione del Bilancio 2018 - 2020; 
- la Delibera di Giunta Comunale n.  253 del 28/12/2017, immediatamente esecutiva, in materia di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – Parte finanziaria 2018 - 2020; 
 
PRESO ATTO che il Sindaco con decisione n° 58 del 27.06.2018 ha confermato provvisoriamente, 
per un periodo non superiore a 120 giorni, alla Dr.ssa Daniela Burchielli l’incarico di Dirigente della 
Direzione Servizi Istituzionali Partecipazione Politiche Giovanili; 

 
RICORDATO  che con propria determinazione n° 442 del 4.05.2018 era stato provveduto ad approvare 
un avviso pubblico per la selezione di laureati a favore dei quali attivare lo svolgimento di n. 2 
tirocini extracurriculari presso l’Ufficio Stampa della Direzione Servizi Istituzionali, provvedendo 
ad impegnare la relativa spesa sui capitoli 100401 e 100202; 
 
PRESO ATTO che sono venute meno per il corrente anno, anche per indicazione del Sindaco, le 
motivazioni che avevano indotto ad assumere l’atto dirigenziale sopra indicato; 
 
RITENUTO  pertanto necessario procedere alla revoca della determinazione n° 442/18 e al 
conseguente annullamento degli impegni 1655/18, 1656/18 e 1657/18 e di non dare corso alla 
conseguente procedura di selezione; 

 
VISTO  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 
267/2000; 

VISTO  il Regolamento di Contabilità del Comune di Pisa, approvato con Deliberazione del C.C. 
n. 74 del 20.12.2005, immediatamente esecutiva; 

DATO ATTO  che il Cig non è necessario in quanto non si tratta dell’acquisto di un bene o di un 
servizio;  

 
 
 



 

 

D E T E R M I N A   
 

Per le motivazioni addotte in premessa e qui richiamate, 
 

DI  procedere alla revoca della propria determinazione n° 442 del 4.05.2018 ad oggetto 
“Approvazione avviso di selezione pubblica per l’attivazione di n. 2 tirocini extracurriculari 
da svolgersi presso l’Ufficio Stampa” per il venir meno delle motivazioni che ne avevano 
comportato l’adozione e di non dare corso alla conseguente procedura di selezione 
 
Di procedere pertanto all’annullamento degli impegni sotto indicati: 
 

- Impegno n° 1655/18 di euro 6.000,00 assunto alla Missione 1 Progr.1 Tit. 1, Funz.01, 
Cap.100401 “Borse di studio tirocinanti supporto Giunta “dell’esercizio 2018; 

- Impegno n° 1656/18 di euro 252,62 assunto alla Missione 1 Progr.1 Tit. 1, Funz.01, 
Cap.100401 “Borse di studio tirocinanti supporto Giunta “dell’esercizio 2018; 

- Impegno n° 1657/18 di euro 510,00 assunto alla Miss.1 progr.1 Tit.1 , Capitolo 100202   
“IRAP Collaborazioni Supporto Giunta” del Bilancio 2018; 

 
DI DARE ATTO  inoltre che il responsabile del procedimento Sig.  Paolo Bigini dovrà procedere ai 
seguenti adempimenti: 

� provvedere alla comunicazione dei dati richiesti dal D. Lgs. n.33/2013 concernente gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione dei dati a carico delle pubbliche 
amministrazioni; 

 
DI STABILIRE  che la presente determinazione, una volta conseguita l’esecutività, sarà trasmessa 
a cura di questa Direzione, alla Direzione Segreteria Generale, ai sensi dell’art.26 comma 3 bis della 
L.488/1999. 
 

 
 
 

                                                                                LA DIRIGENTE    
               Dott.ssa Daniela Burchielli 
 
 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


